GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 01/2024

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:

CP.05/2023 - ANT-Analista Técnico/Engenheiro Elétrico/Eletrônico: Christian de Castro Rabello;
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Raquel Meira
Alves Simão Pains, Bruna Arbello Fernandes, Fernando Machado Gamba, Matheus Bandeira
Ollerman, Gabriela Souza Oliveira;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI:  Helio Henrique Rodrigues Guimaraes;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Java: Gustavo Peres Fernandes, Filipe Lopes Carvalho, Maiquel Barbosa Luiz;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Microsoft: Lucas Petit de Aragao, Roberto da Silva Macedo, Cristofer Gaier Sais, Roberto Hahn
Brum, Matheus Andreolli Fischborn, Bernardo Brugnara Soccal, Alexandre Cordeiro Rodrigues,
Debora Priscila Graeff, Matheus Araújo de Britto Velho, Charles Rampelotto Júnior, Jucelia Poletto
Almeida, Juliano Geraldi;
CP.14/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Oracle PL/SQL: Gabriel
Ferrari Batista Martins;

Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI:  Fabrício Scherer Bremm, por ter formalizado sua desistência;
CP.14/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Oracle PL/SQL: Filipe
Palma Pereira, por ter formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 18 de janeiro de 2024.

  Luiz Fernando Salvadori Záchia
        Diretor-Presidente